
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK

SLUZBA ZA FINANSIJE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON . MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT

04

16re

N"{. se *,(f.o?zofrBtoj: 06-11-46120-14
llidia, 21 .0 5.2020. god i ne

STAVLJENO
aslovu
videncija

1x ala

<7

opcrue tttoZa
Ope insko vijee e

PREDMET: Dostava Odluke o rasporedu viSka prihoda nad rashodima Opdine llid2a za
2019.godinu.

U prilogu dopisa dostavljamo Vam Odluku o rasporedu vi5ka prihoda nad rashodima Opcine
llidla za 201g.godinu na usvalanje.

S poStovanjem,

PRILOG:
- Odluka o rasporedu viSka prihoda nad rashodima Opcine llidZa za 2O19.god
-CD

-,-1i
/'.' ..\';,! .
9 -r \\'\o

o
\

9$
$\'$

POMOC KA

c

Bunirsle cesta b 12- Sarajevo. BiH, telfax. +387 33 637-661, ce tralo 775-600
ttttlt. oF ino i I id:a. ba. E-no i I : lruDlie<bpgitsiljtlz.be

c
\

!;i ;.,\

I

!y

,l,;h
F-((;I# l!)
' \\-""*1. / '\:t6,'



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO . OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK

SLUZBA ZA FINANSIJE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARA"'EVO CANTON . MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

FINANCE AFFAIRS DEPARTMENT

2? -05- 2V10

l
OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NAEELNIK

PREDMET: Dostava Odluke o rasporedu vi5ka prihoda nad rashodima Op6ine llid2a za
2019.godinu.

U prilogu dopisa dostavljamo Vam Odluku o rasporedu vi5ka prihoda nad rashodima Opcine
llidla za 201 9. god.
Molimo Vas da date saglasnost za puStanje Odluke o rasporedu viSka prihoda nad
rashodima Opiine llid2a za 2019.9od. u proceduru usvajanja putem Opcinskog vijeia.

S po5tovanjem,

I
a-
:au

F

),'
,t\

JROSTAVLJENO
\l_! Naslovu

1x Evidencija
1x ala

POMOC IK PC SK KA
IJ

Butmirska cesta br. l2 Saralevo, BiH, tel/hx +3E7 33 637-E61. cenrala 775-600
n \'t oxinalid--a. hL E-laail : ArutsUe@oncinajld:tba

Broj.06-1 1-46/20-13
llid2a,21 .05.2020. godine

\ii/

PRILOG:
- Odluka o rasporedu vi5ka prihoda nad rashodima za 2019.god.

7,*'..i
c

c

il et'- 'llgY',



BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO-OPĆINA ILIDŽA 

 

 

 

Prijedlog 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKA 

o rasporedu viška prihoda nad rashodima  

Općine Ilidža za 2019.god. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

Ilidža, april 2020.g.                       Nosilac izrade: OPĆINSKI NAČELNIK 

        Služba za  finansije 

 



2 

 

Na osnovu člana 96. i 101. Zakona o budžetima u F BiH (''Službene novine F BiH'', br. 102/13, 9/14, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15, 104/16, 05/18, 11/19 i 99/19), 

Tačke II Izvještaja o izvršenju Budžeta Općine Ilidža za period 01.01.-31.12.2019.godine i Člana 28. Statuta Općine Ilidža – Prečišćeni tekst (''Službene novine 

Kantona Sarajevo'', broj 33/10 i 18/16), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana ............. 2020.godine, donijelo je:    
 

ODLUKU 
o rasporedu viška prihoda nad rashodima Općine Ilidža za 2019.god. 

 

I 

U periodu od 01.01.-31.12.2019.godine ostvareni su 

R.B. Opis CZ Skloništa Općina Ilidža Ukupno 

1.  Ukupni prihodi 698.536,43 409.341,87 35.353.770,10 36.461.648,40 

2.  Ukupni rashodi  373.081,71 402.499,22 26.938.874,41 27.714.455,34 

3.  Razlika prihoda nad rashodima (1.-2.) 325.454,72 6.842,65 8.414.895,69 8.747.193,06 

4.  Iznos troškova u 2019.g. za koje su obezbjeđena sredstva 2011.g., 2012.g., 

2013.g, 2014.g., 2015.g., 2016.g., 2017.g. i 2018.g. - dio Poč. sa 591111 

+229.327,69 +364.329,36 +3.087.163,84 +3.680.820,89 

 4.1. Sredstva 

iz 2011.g. 

B                 60.111,51        (Kl. 8. =60.111,51) (Specifikacija br. 1) - - - - 

 4.2. Sredstva 

iz 2012.g. 

CZ              18.294,57         (Kl. 6. =18.294,57) 
 

(Specifikacija br. 2) - - - - 

   B                   1.664,82          (Kl.6. =1.664,82) (Specifikacija br. 3) - -  - 

 4.3. Sredstva 

iz 2013.g. 

CZ              42.109,39           (Kl. 6. =42.109,39 (Specifikacija br. 4) +22.089,06 - -  

  

   B               723.258,09      (Kl. 6. =5.418,67) (Specifikacija br. 5) 

(Specifikacija br. 6) 

- - +4.273,24  

 (Kl. 8. =717.839,42) 

 4.4. Sredstva 

iz 2014.g. 

CZ              68.350,01      (Kl. 6. =68.350,01) (Specifikacija br. 7) 

 

+28.596,04 - -  

  

B                42.303,00                                        (Kl. 6. =42.303,00) (Specifikacija br. 8)   - - +307,30  

 4.5. Sredstva 

iz 2015.g. 

CZ            111.958,34    (Kl. 6. =111.958,34)  

                                                        
(Specifikacija br. 9)   +11.718,84 - -  

   B               168.039,02  (Kl.6 =21.583,43) (Specifikacija br. 10) - - +21.583,43  

    (Kl. 8.  =146.455,59)                                                  (Specifikacija br. 11) 

 4.6. Sredstva 

iz 2016.g. 

CZ              55.772,62    (Kl. 6. =39.959,09) 

(Kl .8.  =15.813,53)                                                        
 

(Specifikacija br. 12)   

- - -  

   B               267.363,57  (Kl.6 =101.166,70)  - -  

+83.740,70 

 

    (Kl. 8.  =166.196,87)                                                  (Specifikacija br. 13) 

 4.7. Sredstva 

iz 2017.g. 

CZ            296.567,68    (Kl. 6. =6.590,33)  
(Kl .8.  =289.977,35)                                                         

 

(Specifikacija br. 14)  

+2.525,27 - -  

   B            2.913.991,92  (Kl.6. =2.415.404,76) (Specifikacija br. 15) - - +1.184.904,93  

    (Kl. 8.  =498.587,16)                                                  (Specifikacija br. 16) 

 4.8. Sredstva 

iz 2018.g. 

CZ            535.709,78 (Kl.6. =164.398,48) 

(Kl.8. =371.311,30) 
(Specifikacija br. 17) 

(Specifikacija br. 18) 

+164.398,48 - - - 

   Skl.           364.329,36 (Kl.6. =364.329,36) (Specifikacija br. 19) - +364.329,36 - - 

   B            6.005.189,09 (Kl.6. =5.033.282,63) (Specifikacija br. 20) - - - - 

    (Kl.8. =971.906,46) (Specifikacija br. 21) - - 1.792.354,24 - 

5.  Višak prihoda nad rashodima za 2019.g.      (3.+4.) 554.782,41 +371.172,01 11.502.059,53 12.428.013,95 

  i raspoređuje se:     



3 

 

6.  Za pokriće razlike između primitaka i izdataka 2019.g. (6.1-6.2) - - -86.441,54 -86.441,54 

 6.1. Ukupni primici 2019.g. - - +7.518,00 +7.518,00 

 6.2. Ukupni izdaci 2019.g.  CZ JOO 0,00 0,00 -93.959,54 -93.959,54 

  - izdaci iz 2011. JOO 60.111,51 0,00 60.111,51     

    potrošeno u 2019. 48.725,29 0,00 48.725,29     

    ostaje 11.386,22 0,00 11.386,22     

  - izdaci iz 2013. JOO 717.839,42 0,00 717.839,42     

    potrošeno u 2019. 322.492,09 0,00 322.492,09     

    ostaje  395.347,33 0,00 395.347,33     

  -izdaci iz 2015. JOO 146.455,59 0,00 146.455,59     

   potrošeno u 2019. 0,00 0,00 0,00     

   ostaje  146.455,59 0,00 146.455,59     

  - izdaci iz 2016. CZ 15.813,53 15.813,53 0,00     

    potrošeno u 2019. 0,00 0,00 0,00     

    ostaje 15.813,53 15.813,53 0,00     

  - izdaci iz 2016. JOO 166.196,87 0,00 166.196,87     

    potrošeno u 2019. 116.196,87 0,00 116.196,87     

    Ostaje 50.000,00 0,00 50.000,00     

  - izdaci iz 2017. CZ 289.977,35 289.977,35 0,00     

  Potrošeno u 2019. 289.977,35 289.977,35 0,00     

  Ostaje  0,00 0,00 0,00     

  - izdaci iz 2017. JOO 498.587,16 0,00 498.587,16     

    potrošeno u 2019. 493.745,09 0,00 493.745,09     

    Ostaje 4.842,07 0,00 4.842,07     

  - izdaci iz 2018. CZ 139.000,00 139.000,00 0,00     

    Raspored VP 2018. 232.311,30 232.311,30 0,00     

  Ukupno 371.311,30 371.311,30 0,00     

  Potrošeno u 2019. 140.121,35 140.121,35 0,00     

    Ostaje 231.189,95 231.189,95 0,00     

  - izdaci iz 2018. JOO 971.906,46 0,00 971.906,46     

    potrošeno u 2019. 281.512,97 0,00 281.512,97     

    Ostaje 690.393,49 0,00 690.393,49     

  -izdaci iz 2019.-CZ 110.000,00 110.000,00 0,00     

  Potrošeno u 2019. 0,00 0,00 0,00 0,00 - -  

  Ostaje  110.000,00 110.000,00 0,00     

  -izdaci iz 2019.-JOO 275.000,00 0,00 275.000,00     

  Potrošeno u 2019. 93.959,54 0,00 93.959,54 - - -93.959,54  

  Ostaje  181.040,46 0,00 181.040,46     

  Ned.sred.iz VP za 2019. +100.624,06 0,00 +100.624,06     

  Ostaje  281.664,52 0,00 281.664,52     

7.  Razlika između prihoda i primitaka, rashoda i izdataka za 2019.g. (5.-6.) 554.782,41 371.172,01 11.415.617,99 12.341.572,41 

8. 8.1. Za raz. uskl. st. obav. i pot. iz ran. god., povr., sud. spor., otpisi i dr. (sred. 2017.)    

                                                                                                           (Specifikacija br. 15)     

- - -96.554,83 -96.554,83 

 8.2. Usklađivanje sredstava iz 2005.g.- Revizorski izvještaj za 2018.g.     

                                                                                                           (Specifikacija br. 26) 

- - +75.508,60 +75.508,60 

 

 

 



4 

 

9.  Za raspored  (Sredstva 2019.g. u 2020.g.) 554.782,41 371.172,01 11.394.571,76 12.320.526,18 

10.  Za rezervisanja     

 10.1. Sredstva CZ iz 2019.g, 

Za preventivne mjere – Uređenje korita 

(Prenos u Budžet 2020.g.) )                                                         (Specifikacija br. 22) 

(Konto 615116                                                                              (ID Plana CZ 2020.)                                                                

-166.434,72 - -  

 10.2. Sredstva CZ iz 2019.g.  

Za opremanje struktura, nabavku opreme i dr. troškovi  

(Prenos u Budžet 2020.g.)                                               

(Konto 821321  =110.000,00)                                                     (Specifikacija br. 22) 

(Konto 614116  =188.347,69)                                                      (ID Plana CZ 2020.) 

-298.347,69 - -  

 10.3. Sredstva CZ iz 2019.g.  

Za saniranje šteta-Pomoć za ublaž.i otkl.poslj.nesr.  

(Prenos u Budžet 2020.g.)                                                          (Specifikacija br. 22) 

(Konto 614116)                                                                           (ID Plana CZ 2020.) 

-90.000,00 - -  

 10.4. Sredstva naknade za skloništa iz 2019.  g. 

Za izgradnju dvonamjenskog sklon. i sanac.post.skl. 

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 615116)                                                                          (ID Plana SKL 2020.) 

- -371.172,01 -  

 10.5. Vlastita sredstva  

Sredstva za nabavku stalnih sredstava iz 2019.g.  

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 821000)                                                                           (Specifikacija br. 23) 

- - -281.664,52  

 10.6. Namjenska sredstva KASA 2019.g. 

Za izgradnju sportskih ploha 

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 615116)                                                                           (Specifikacija br. 24)                                                                      

- - -28.710,20  

 10.7. Namjenska sredstva KASA iz 2019.g.  

Za sanaciju V OŠ u S.Koloniji  

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 615116)                                                                           (Specifikacija br. 24)                                                                      

- - -350.000,00  

 10.8. Namjenska sredstva KASA iz 2019.g.  

Za sanaciju krova u ul. 15.maj  

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 615116)                                                                           (Specifikacija br. 24)                                                                      

- - -10.000,00  

 10.9. Namjenska sredstva KASA iz 2019.g.  

Za sanacione radove na obj. MZ, škola, amb.  

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 615116)                                                                           (Specifikacija br. 24)                                                                      

- - -7.675,52  

 10.10. Vlastita sredstva iz 2019.g. 

Za isplatu stipendija  

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 614234) 

- - -340.000,00  

 10.11. Vlastita sredstva iz 2019.g. 

Za jednokratne novčane pomoći 

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 614239) 

- - -70.000,00  



5 

 

 10.12. Vlastita sredstva iz 2019.g.  

Za KSRC Hrasnica-za izgradnju pomoćnog terena sa umj.tr.  

(Prenos u Budžet 2020.g.)                                                           

(Konto 614411)                                                                            

- - -300.000,00  

 10.13. Vlastita sredstva iz 2019.g. 

Za JU KSC Ilidža-Rekonstrukcija hodn.i svlač. 

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 614411)                                                                            

- - -180.000,00  

 10.14. Vlastita sredstva iz 2019.g. 

Za JU KSC Ilidža-za rekonstr.ravnog krova i projektne dok.za krovove 

(Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 614411) 

- - 80.000,00  

 10.15. Vlastita sredstva iz 2019.g. 

 (Prenos u Budžet 2020.g.) 

(Konto 615116)                                                                           (Specifikacija br. 25) 

- - -9.746.521,52  

11.  Neraspoređeni višak prihoda iz 2019.g. 0,00 0,00 0,00  

 

II 
 

Ova Odluka će biti objavljena u ''Službenim novinama Kantona Sarajevo''. 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI 
 

           Muhamed Omerović 
Skraćenice: 

B- Budžet 

CZ- Civilna zaštita 

Skl.- Skloništa 

Sa- Saldo 

ID-  Izmjene i dopune 

 

 

 

 



Specfikacija br. 1. 

591111/2011 – Prenesena sredstva iz 2011.g.  

- Vlastita sredstva -  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 11.386,22 KM) 

 

 

 

Konto  

 

Opis 

Prenos sredstava iz 

2011.g. u 2019.g. 

Utrošeno  

u 2019.g. 

Izvršenje  

01.01.-31.12.2019.g. 

Prenos u B. 

2020.g. 

821311 Nabavka namještaja 21.237,84 21.237,84 48.805,54 0,00 

821361 Mašine, uređaji, alati i instalacije 1.130,91 0,00 0,00 1.130,91 

821372 Inventar 37.742,76 27.487,45 27.487,45 10.255,31 

 UKUPNO: 60.111,51 48.725,29 76.292,99 11.386,22 

 

 

 



Specifikacija br. 2. 

591111/2012.g. Prenos sredstava CZ iz 2012.g.  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 18.294,57 KM) 

  

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesana 

sredstva iz 

2012.g. u 

2019.g. 

 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019. 

Prenos u B.-

2020. 

614000 

+613000 

Za provođ. mjera zaštite i 

spašavanja 

18.294,57 0,00 0,00 18.294,57 

614116 Za provođ. mjera zaštite i spaš. – 

Ugovori o djelu 

14.851,50 0,00 0,00 14.851,50 

613983 Posebna naknada na dohodak za 

zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  

74,25 0,00 0,00 74,25 

613986 Doprinosi za zdravstveno 

osiguranje iz primitaka od druge 

samostalne djelat. i povremenog 

samostalnog rada  

687,40 0,00 0,00 687,40 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od 

druge samostalne djelat. i povr. 

samostalnog rada  

1.031,17 0,00 0,00 1.031,17 

613988 Porez na dohodak od druge 

samostalne djelatnosti i 

povremenog samostalnog rada  

1.650,25 0,00 0,00 1.650,25 

 UKUPNO: 18.294,57 0 0 18.294,57 

 

 

 



Specifikacija br. 3. 

591111/2012 Prenesena sredstva iz 2012.g. 

 (Prenos u Budžet za 2020.g. = 1.664,82 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Preneseno 

sredstava iz 

2012.g. u 

2019.g. 

 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.g. 

 

Prenos u  

B.-2020.g. 

611221 Sudski spor-topli 

obrok-Agić S. 

razlika dio 

1.253,40 0,00 0,00 1.253,40 

611224 Sudski spor -regres-

razlika dio 

411,42 0,00 0,00 411,42 

 UKUPNO: 1.664,82 0,00 0,00 1.664,82 

 

 

NAPOMENA: Troškovi advokata za Agić Safeta će se isplatiti iz tekućeg budžeta, prilikom  

                         realizacije presude. 



Specifikacija br. 4. 

591111/2013 Prenos sredstava CZ iz 2013.g.  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 20.020,33 KM) 

 

 
 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2013.g. u 

2019.g. 

Utrošeno 

u 2019.g.  

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.g. 

 

Prenos u  

B -2020.g. 

614116 Za saniranje šteta -  hitne mjere 19.596,28 19.596,28 46.159,79 0,00 

614116 Za pripremanje, obuku, vježbe 2.492,78 0,00 0,00 2.492,78 

614116 Za provođenje mjera i spašavanja u toku 

djelovanja nesreće 

20.020,33 0,00 0,00 20.020,33 

 UKUPNO 42.109,39 19.596,28 46.159,79 22.513,11 

614116 Tekući transferi Općinama 

- priprema, obuka i vježbe 

2.492,78 
 

- - 2.492,78 
 

613976 Ostali izdaci za druge samostalne djelatnosti-

Priprema, obuka, vježba, Strukture CZ-Štab 

CZ  (dio 11.426,66) Odl.BR. 06-14-60/19-50 

2.492,78 2.492,78 11.536,80 0,00 

 UKUPNO: 42.109,39 22.089,06 57.696,59 20.020,33 

 

 



Specifikacija br. 5. 

591111/2013 Prenos sredstava iz 2013.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god. = 1.145,43 KM) 

 

 

Konto Prenos sredstava iz 

2013.g.u 2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje 01.01.-

31.12.2098.g. 

Za prenos u Budžet 

2020.g.  

611221 1.145,43 0,00 0,00 1.145,43 

614411-MUP 

KA.SA. 

 (video nadzor) 

4.273,24 4.273,24 32.503,32 0,00 

UKUPNO: 5.418,67 4.273,24 32.503,32 1.145,43 

 

 



Specifikacija br. 6. 

591111/2013 – Prenesena sredstva iz 2013.god. – Vlastita sredstva 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 395.347,33 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenos sredstava iz 

2013.g. u 2019g. 

Utrošeno u 

2019.g. iz 2013.g. 

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet za 

2020.g. 

821111 Zemljište 176.446,36 0,00 0,00 176.446,36 

821624 Investiciono održavanje zgrada 541.393,06 322.492,09 322.492,09 218.900,97 

 UKUPNO: 717.839,42 322.492,09 322.492,09 395.347,33 

 

 



Specifikacija br. 7. 

591111/2014 Prenos sredstava CZ iz 2014.g.  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 39.753,97 KM) 

 

 
 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2014.g. u 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.g. 

 

Prenos u  

B -2020.g. 

614116 Saniranje šteta 

(14.300,52+22.138,02) 

64.652,05 26.563,51 

1.650,00 

46.159,79 

3.700,00 

36.438,54 

613983 (70,86+7,79) 78,65 7,79 18,50 70,86 

613986 (662,25+76,51) 738,76 76,51 171,30 662,25 

613987 (993,42+114,86) 1.108,28 114,86 256,92 993,42 

613988 (1.588,90+183,37) 1.772,27 183,37 411,08 1.588,90 

 UKUPNO: 68.350,01 28.596,04 50.717,59 39.753,97 

 

 



Specifikacija br. 8. 

Konto 615117 – Vlastita sredstva iz 2014.g.  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 41.995,70 KM) 

 

 

 

R.B. 

Projekat Prenos na 

sredstva iz 

2014.g. u 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Za prenos u 

Budžet za 

2020.g. 

1.  Rekonstrukcija objekta za smještaj djece sa posebnim potrebama 42.303,00 307,30 307,30 41.995,70 

2.  Rekonstrukcija objekta za smještaj djece sa posebnim potrebama - - - 41.995,70 
 

3.  Rekonstrukcija obdaništa i izgradnja Centra za zdravo starenje - - - 41.995,70 

 UKUPNO: 42.303,00 307,30 307,30 41.995,70 

 

 

 

NAPOMENA: Obzirom da nije došlo do izgradnje objekta za smještaj djece sa posebnim potrebama u 2019.g., sredstva u iznosu od 307,30 KM  

                         (za izdavanje saglasnosti za navedeni objekat) će se umanjiti od iznosa 42.303,00 KM i ostatak će se koristiti za Centar za zdravo  

                         starenje.  

 



Specifikacija br. 9. 

591111/2015 Prenos sredstava CZ iz 2015.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.g. =100.239,50 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2019.g. 

 

Utrošeno u 

2019.g. 

 

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.g. 

 

Prenos u 

Budžet 

2020.g. 

614116 Za saniranje šteta 

hitne mjere 

74.638,90 0,00 46.159,79 74.638,90 

614116 Za pripremanje 

obuku i vježbe –

ostalo 

18.659,72 0,00 0,00 18.659,72 

614116 Za provođenje 

mjera i spašavanja 

u toku djelovanja 

nesreće –ostalo 

18.659,72 0,00 0,00 18.659,72 

 UKUPNO: 111.958,34 0,00 46.159,79 111.958,34 

614116 Za pripremu,  

opremu i obuku –

Odluka br. 06-14-

60/19-50 

8.933,88 
 

0,00 0,00 8.933,88 
 

613976  6.783,22 6.783,22 11.536,80 0,00 

613983  46,23 46,23 57,59 0,00 

613986  429,46 429,46 534,10 0,00 

613987  644,19 644,19 801,15 0,00 

613988  1.030,78 1.030,78 1.281,98 0,00 

614116 Za pripremu,  

opremu i obuku –

Odluka br. 06-14-

60/19-69 

2.784,96 
 

0,00 0,00 2.784,96 
 

613976  2.260,80 2.260,80 11.536,80 0,00 

613983  11,36 11,36 57,59 0,00 

613986  104,64 104,64 534,10 0,00 

613987  156,96 156,96 801,15 0,00 

613988  251,20 251,20 1.281,98 0,00 

 UKUPNO: 111.958,34 11.718,84 74.583,03 100.239,50 

 



Specifikacija br. 10. 

Konto 615116 – Vlastita sredstva iz 2015.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 0,00 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenesena 

sredstva iz 

2015.g. u 

2019.g. 

 

Utrošeno u 

2019.g. 

 

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.g. 

 

Prenos u 

Budžet za 

2020.g. 

1. Izgradnja, 

rekonstrukcija i 

sanacioni radovi na 

objektima škola, 

domova kulture, 

poslovnih prostora, 

ambulanti, mjesnih 

zajednica kao i vanjsko 

uređenje oko istih 

18.849,10 18.849,10 100.816,96 0,00 

2. Zamjena ploča na 

spomen obilježjima 

Općine Ilidža 

2.734,33 2.734,33 26.823,42 0,00 

 UKUPNO: 21.583,43 21.583,43 127.640,38 0,00 

 

 



Specifikacija br. 11. 

591111/2015 – Prenesena sredstva iz 2015.god. – JOO 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 146.455,59 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Sredstva iz 2018.g. Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g. 

821111 Nabavka zamljišta 146.455,59 0,00 0,00 146.455,59 

 UKUPNO: 146.455,59 0,00 0,00 146.455,59 

 

 



pecifikacija br. 12. 

591111/2016 – Civilna zaštita iz 2016.god. za prenos u 2020.g. 

 

 

 

Konto 

 

Opis 

Sredstva iz 2016.g. Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

614116 Saniranje šteta 

- hitne mjere – ostalo 

39.959,09 0,00 46.159,79 39.959,09 

 UKUPNO Klasa „6“ 39.959,09 0,00 46.159,79 39.959,09 

821321 Nabavka vozila-radne mašine 15.813,53 0,00 0,00 15.813,53 

 UKUPNO Klasa „8“ 15.813,53 0,00 0,00 15.813,53 

 SVEGA Klasa „6“ + Klasa „8“ 55.772,62 0,00 46.159,79 55.772,62 

 

 



Specifikacija br. 13.   

591111/2016 –Prenos sredstava iz 2016.g - JOO 

Prenos u Budžet za 2020.g. = 67.426,00 KM 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenos 

sredstava iz 

2016.g. u 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje 

Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u B. za 

2020.g. 

614411 Subvencije javnim preduzećima – ostalo 48.874,00 48.874,00 131.063,00 0,00 

 UKUPNO Klasa „6“ 48.874,00 48.874,00 131.063,00 0,00 

615000 Kapitalni transferi 52.292,70 34.866,70 1.187.855,99 17.426,00 

 UKUPNO Klasa „6“ 101.166,70 83.740,70 1.318.918,99 17.426,00 

821000 Za nabavku opreme 166.196,87 116.196,87 993.416,83 50.000,00 

 UKUPNO: Klasa „6“ i Klasa „8“ 267.363,57 199.937,57 2.312.335,82 67.426,00 

 



Specifikacija br. 13.1. 

Konta 615116 – Vlastita sredstva iz 2016.g.- JOO 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 17.426,00 KM) 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenos 

sredstava iz 

2016.g. u 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje 

Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u B. za 

2020.g. 

615116 1. Provedbena planska dokumentacija 10.347,19 10.347,19 24.347,97 0,00 

 2. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i izgradnja 

biciklističke staze 

20.000,00 2.574,00 2.574,00 17.426,00 

 3. Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i nastavak 

izgradnje saobraćajnice Ilidža-Hrasnica sa 

izgradnjom tramvaj pruge 

21.945,51 21.945,51 1.160.934,02 0,00 

 UKUPNO. 52.292,70 34.866,70 1.187.855,99 17.426,00 

 

 



Specifikacija br. 13.2. 

591111/2016 – Prenesena sredstva iz 2016.god. – JOO 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 50.000,00 KM) 

 

 

Konto Opis Sredstva iz 2018.g. Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje Budžeta 

za period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet za 

2020.g.  

821211 Nabavka zgrada 110.913,81 110.913,81 630.079,80 0,00 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa 5.283,06 5.283,06 40.844,94 0,00 

821624 Investiciono održavanje zgrada 50.000,00 0,00 322.492,09 50.000,00 

 UKUPNO: 166.196,87 116.196,87 993.416,83 50.000,00 

 



Specifikacija br.  14.   

591111/2017 – Civilna zaštita iz 2017.god. za prenos u 2020.g. 

 

 

Konto 

 

Opis 

Sredstva iz 

2017.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje 

Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Ostaje u 

2019.g. 

Prenos u 

Budžet za 

2020.g.  

614116 Naknada za rad Komisije za procjenu šteta 5.350,00 2.050,00 3.700,00 3.300,00 3.300,00 

613983 Posebna naknada na dohodak za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

26,29 10,71 18,50 15,58 15,58 

613986 Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz primitaka 

od druge samostalne djelatnosti 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

247,81 94,79 171,30 153,02 153,02 

613987 Doprinosi za PIO na primitke od druge samostalne 

djelatnosti 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

371,78 142,06 256,92 229,72 229,72 

613988 Porez na dohodak od druge samostalne djelatnosti 

i povremenog samostalnog rada 

- hitne mjere – komisija za procjenu šteta 

594,45 227,71 411,08 366,74 366,74 

 UKUPNO Klasa „6“ 6.590,33 2.525,27 4.557,80 4.065,06 4.065,06 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa-sistem 

oglašavanja i uzbunjivanja 

Odluka o preraspodjeli iz 2017.g. 

175.996,08 

246,36 

176.242,44 176.242,44 0,00 0,00 

821321 Nabavka vozila –grajfer Odluka o preraspodjeli 

06-14-60/19-74 

113.981,27 

246,36 
 

113.734,91 253.856,26 0,00 0,00 

 UKUPNO Klasa „8“ 289.977,35 289.977,35 430.098,70 0,00 0,00 

 UKUPNO: 296.567,68 292.502,62 434.656,50 4.065,06 4.065,06 

 



Specifikacija br. 15. 

591111/2017 Prenesena sredstava iz 2017.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 1.133.945,00 KM) 

 

 
Konto OPIS Prenos sredstava iz 

2017.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

 Specifikacija br. 15.1. 96.554,83 96.554,83 96.554,83 0,00 

 Specifikacija br. 15.2. 2.309.154,26 1.175.209,26 1.893.709,60 1.133.945,00 

 Specifikacija br. 15.3. 9.695,67 9.695,67 15.670,98 0,00 

 UKUPNO: 2.415.404,76 1.281.459,76 2.005.935,41 1.133.945,00 

 VRAĆENO: - 96.554,83  - 96.554,83 - 96.554,83 0,00 

 UKUPNO UTROŠENO: 2.318.849,93 1.184.904,93 1.909.380,58 1.133.945,00 

 

 



Specifikacija br. 15.1. 

591111/2017 Prenesena sredstava iz 2017.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 0,00 KM) 

 

 
Konto Naziv konta Prenos sredstava iz 

2017.g. u 2019.g. 

Neutrošeno i 

vraćeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

732114/

615116 

Primljeni tekući transferi od Kantona Sarajevo 96.554,83 96.554,83 96.554,83 0,00 

 UKUPNO: 96.554,83 96.554,83 96.554,83 0,00 

 

NAPOMENA: Neutrošena sredstava u iznosu od 96.554,83 KM su na osnovu Sporazuma br. 06-539/17-4 od 15.03.2019.g. vraćena i uplaćena  

                        Direkciji za puteve dana 05.04.2019.g. a koje je KJU za zaštićena prirodna područja tokom 2017.g. prebacila Općini u iznosu  

                        od 150.000,00 KM. 



Specifikacija br. 15.2. 

Konto 615116 – Vlastita sredstva iz 2017.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 1.133.945,00 KM) 

 

 
Konto Naziv konta Prenos sredstava iz 

2017.g. u 2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

615116 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i nastavak 

izgradnje saobraćajnice Ilidža-Hrasnica sa 

izgradnjom tramvajske pruge  

2.309.154,26 

36.220,75 
 

1.138.988,51 1.160.934,02 1.133.945,00 

614116 Odluka o preraspodjeli br. 06-14-60/19-72 36.220,75 36.220,75 732.775,58 0,00 

 UKUPNO: 2.309.154,26 1.175.209,26 1.893.709,60 1.133.945,00 

 

 

 



Specifikacija br. 15.3. 

591111/2017 Prenesena sredstava iz 2017.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 0,00 KM) 

 

 
Konto OPIS Prenos sredstava iz 

2017.g. u 2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

613481 Za uniforme 9.695,67 9.695,67 15.670,98 0,00 

 UKUPNO: 9.695,67 9.695,67 15.670,98 0,00 

 

 



Specifikacija br. 16. 

591111/2017 – Prenesena sredstva iz 2017.god. – JOO 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 4.842,07 KM) 

 

 

Konto Opis Sredstva iz 2018.g. Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje Budžeta 

za period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

821211 Nabavka zgrada 427.689,06 427.689,06 630.079,80 0,00 

821312 Kompjuterska oprema 60.477,80 60.477,80 187.444,53 0,00 

821319 Ostale uredske mašine 5.578,23 5.578,23 25.974,00 0,00 

821321 Nabavka vozila 2.842,07 0,00 0,00 2.842,07 

821391 Ugostiteljska oprema 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

 UKUPNO: 498.587,16 493.745,09 843.498,33 4.842,07 

  



Specifikacija br. 17.  

591111/2018 – Prenos sredstava iz 2018.god. CZ 

 

 

Konto 

 

Opis 

Sredstva iz 

2018.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

615116 Preventivne mjere –uređenje korita 164.398,48 164.398,48 264.398,48 0,00 

 UKUPNO: 164.398,48 164.398,48 264.398,48 0,00 

 



Specifikacija br. 18. 

591111/2018 Prenos sredstava iz 2018.g. - CZ 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 231.189,95 KM) 

 

 

 

Konto 

Opis Plan 

sredstava iz 

2019.g. 

 

Utrošeno u 

2019.g. 

 

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.

g. 

Ostalo  

Prenos u 

Budžet za 

2020.g. 

821321 Opremanje struktura - 

Grajfer 

Donos sa radne mašine 

139.000,00 

 

1.121,35 

140.121,35 253.856,26 0,00 0,00 

821321 Radna mašina 

Prenos na grajfer 

232.311,30 

1.121,35 
 

0,00 0,00 0,00 231.189,95 

 UKUPNO: 371.311,30 140.121,35 253.856,26 0,00 231.189,95 

 

                                                                                                                                               



Specifikacija br. 19. 

591111/2017 Prenos sredstava iz 2018.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.g. =0,00 KM) 

 

 

 

Konto 

 

Naziv projekta 

Prenesena 

sredstva iz 

2018.g. u 

2019.g. 

 

Utrošeno u 

2019.g. 

 

Izvršenje 

01.01.-

31.12.2019.g. 

 

Prenos u 

Budžet 

2020.g. 

615116 

  

Izgradnja 

dvonamjenskog 

skloništa 

364.329,36 364.329,36 400.724,57 0,00 

 UKUPNO: 364.329,36 364.329,36 400.724,57 0,00 

 

                                                                                                                                               



Specifikacija br 20.   

Vlastita sredstva iz 2018.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 3.240.928,39 KM) 

 

 

Konto 

 

Opis 

Prenesena sredstva 

iz 2018.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

615116 Specifikacija br. 20.1. 3.845.530,01 1.374.764,62 5.813.019,50 2.470.765,39 

732114/615116 Specifikacija br. 20.2. 1.187.752,62 417.589,62 1.361.675,10 770.163,00 

 UKUPNO 5.033.282,63 1.792.354,24 7.174.694,60 3.240.928,39 

 

 



Specifikacija br 20.1.   

Vlastita sredstva iz 2018.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 2.470.765,39 KM) 

 

R/B  

Konto 

 

Opis 

Prenos u 

Budžet za 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje 

Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Ostalo  Prenos u 

Budžet za 

2020.g.  

1. 615116 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i nastavak 

izgradnje saobraćajnice Ilidža-Hrasnica sa 

izgradnjom tramvaj pruge 

2.174.830,01 0,00 1.160.934,02 2.174.830,01 

70.000,00 

2.244.830,01 

2. 615116 Rekonstrukcija ulica u MZ Stup II (za rekonstrukciju 

Stupske ulice) 

100.000,00 2.870,00 2.870,00 97.130,00 97.130,00 

3. 615116 Asfaltiranje ulica po MZ uz učešće građana 200.000,00 200.000,00 920.672,39 0,00 0,00 

4. 615116 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete po MZ-a 100.000,00 100.000,00 299.999,00 0,00 0,00 

5. 615116 Izgradnja i rekonstrukcija kanalizacione mreže po 

MZ uz učešće građana 

500.000,00 500.000,00 1.357.091,78 0,00 0,00 

6. 615116 Izgradnja sportskih ploha (za sportsku plohu u 

Hrasnici) 

30.000,00 0,00 1.289,80 30.000,00 30.000,00 

7. 615116 Sanacija krovova, fasada i utopljavanje zgrada –

učešće Općine od 50% 

20.000,00 9.432,02 9.432,02 10.567,98 10.567,98 

8. 615116 Izgradnja žičare Hrasnica-Igman i Vrelo Bosne-Golo 

Brdo (za projektnu dokumentaciju dvije pomenute 

žičare) 

95.000,00 6.762,60 6.762,60 88.237,40 88.237,40 

9. 614411 Subvencije javnim preduzećima- JU KSRC Hrasnica 

Ilidža (projektna dokumentacija za unaprijeđenje 

uslova i ambijenta JU KSRC Hrasnica) 

50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

10. 614411 Subvencije javnim preduzećima- JU KSRC Ilidža 40.000,00 40.000,00 136.000,00 0,00 0,00 

11. 614311 Fudbalski klub „Famos“ 44.000,00 44.000,00 473.100,00 0,00 0,00 

12. 614239 Jednokratne pomoći za teško oboljela lica 20.000,00 20.000,00 660.288,90 0,00 0,00 



13. 613991 Ostale nespomenute usluge (za pravnu pomoć 

građanima) 

10.000,00 10.000,00 92.269,39 0,00 0,00 

14. 614411 Subvencije javnim preduzećima – V PU Ilidža (po 

okončanju preuzimanja video nadzora) 

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

70.000,00 
 

0,00 

  UKUPNO 3.453.830,01 983.064,62 5.170.709,90 2.470.765,39 2.470.765,39 

1. 613414 Materijal za prvu pomoć 1.700,00 1.700,00 1.872,00 0,00 0,00 

2. 614234 Isplata stipendija 390.000,00 390.000,00 640.437,60 0,00 0,00 

  UKUPNO 3.845.830,01 1.374.764,62 5.813.019,50 2.470.765,39 2.470.765,39 

 

 

NAPOMENA: Sredstva izdvojena za pružanje besplatne pravne pomoći na kontu 613991 u toku 2019.g. nisu utrošena jer nije bilo takvih usluga. 

                         Da se ne bi sredstva stalno prenosila iz godine u godinu, pokrili smo troškove drugih usluga koje su knjižene na tom kontu.  

                         Tekućim Budžetom naredne godine ćemo pokrenuti eventualne usluge pružanja besplatne pravne pomoći. 



Specifikacija br. 20.2. 

591111/2018 Prenesena sredstava iz 2018.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 770.163,00 KM) 

 

 
Konto OPIS Uplaćeno u 2018.g. Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

732114 Primljeni tekući transferi od Kantona Sarajevo  

Spec. 22.11 

1.180.552,62 410.389,62 1.195.367,36 770.163,00 

732116 Primljeni tekući transferi Općina 

 – građani i pravna lica Spec. 22.2. 

7.200,00 7.200,00 166.307,74 0,00 

 UKUPNO: 1.187.752,62 417.589,62 1.361.675,10 770.163,00 

 

 



Specifikacija br. 20.2.1. 

591111/2018 Prenesena sredstava iz 2018.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 770.163,00 KM) 

 

 
Konto OPIS Uplaćeno u 2019.g. Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

732114/

615116 

Ministarstvo privrede – Zaštita, čišćenje, regulacija 

vodotoka 

200.000,00 200.000,00 754.690,10 0,00 

732114/

615116 
Ministarstvo privrede – Izgradnja mosta preko 

rijeke Zujevine 

132.500,00 132.500,00 212.969,85 0,00 

732114/

615116 
Ministarstvo obrazovanja – Izgradnja fiskulturne 

sale u VII Osnovnoj školi 

48.052,62 48.052,62 197.870,41 0,00 

732114/

615116 
Ministarstvo obrazovanja i nauke – Izrada 

projektne dokumentacije i rekonstrukcija vrtića 

Lužani 

800.000,00 29.837,00 29.837,00 770.163,00 

 UKUPNO: 1.180.552,62 410.389,62 1.195.367,36 770.163,00 

 

 



Specifikacija br. 20.2.2. 

591111/2018 Prenesena sredstava iz 2018.g. 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 0,00 KM) 

 

 
Konto OPIS Uplaćeno u 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-

31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

732116/

615116 

Primljeni tekući transferi od Općina – Izgradnja i 

projektovanje sekundarne vodovodne mreže 

7.200,00 7.200,00 166.307,74 0,00 

 UKUPNO: 7.200,00 7.200,00 166.307,74 0,00 

 

 



Specifikacija br. 21. 

591111/2018 Prenesena sredstava iz 2018.g. - JOO 

(Prenos u Budžet za 2020.god.= 690.393,49 KM) 

 

 
Konto OPIS Plan sredstava iz 

2018.g. 

Utrošeno u 

2019.g. 

Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

821111 Zemljište 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

821211 Nabavka zgrada 200.000,00 91.476,93 630.079,80 108.523,07 

821311 Namještaj 30.000,00 27.567,70 48.805,54 2.432,30 

821312 Kompjuterska oprema 100.000,00 100.000,00 187.444,53 0,00 

821313 Oprema za prenos podataka i glasa 70.000,00 35.561,88 40.844,94 34.438,12 

821319 Ostale uredske mašine 20.000,00 20.000,00 25.974,00 0,00 

821321 Nabavka vozila 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

821361 Mašine, uređaji, alati i instalacije 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

821512 Licence za korištenje programa 6.906,46 6.906,46 73.503,50 0,00 

821624 Investiciono održavanje zgrada 300.000,00 0,00 322.492,09 300.000,00 

 UKUPNO: 971.906,46 281.512,97 1.329.144,40 690.393,49 

 

 



Specifikacija br. 22.   

591111/2019 – Prenos sredstava iz 2019.god. CZ 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 554.782,41 KM) 

 

 

Konto 

 

Opis 

Plan sredstava iz 

2019.g. 

Utrošeno u 2019.g.  Izvršenje 

Budžeta za 

period 

01.01.-

31.12.2019.g. 

Ostalo  Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

614116 Saniranje šteta –hitne 

mjere 

100.000,00 0,00 46.159,79 100.000,00 0,00 

614116 Saniranje šteta –pomoć 

za ublažavanje 

posljedica od pripodne 

nesreće 

100.000,00 10.000,00 10.000,00 90.000,00 90.000,00 

615116 Preventivne mjere 

uređenje korita 

100.000,00 100.000,00 264.398,48 0,00 0,00 

613821 Opremanje struktura  

-bankarska provizija 

1.000,00 151,50 151,50 848,50 0,00 

614116 Opremanje struktura 39.000,00 33.602,52 33.602,52 5.397,48 0,00 

614116 Priprema, obuka, vježbe 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

614116 Provođenje mjera 

zaštite spašavanja –

ostalo 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

 UKUPNO: 390.000,00 143.754,02 354.312,29 246.245,98 90.000,00 

821321 Opremanje struktura  

- radna mašina 

110.000,00 0,00 253.856,26 110.000,00 110.000,00 

 UKUPNO „6 + 8“ 500.000,00 143.754,02 608.168,55 356.245,98 200.000,00 

 Više ostvareni prihodi 

od plana 

198.536,43 0,00 0,00 198.536,43 0,00 



 UKUPNO 500.000,00 

198.536,43 

143.754,02 608.168,55 554.782,41 200.000,00 

615116 Preventivne mjere 

uređenje korita 

0,00 0,00 0,00 0,00 166.434,72 

614116 Opremanje struktura 0,00 0,00 0,00 0,00 188.347,69 

 UKUPNO 500.000,00 

198.536,43 

143.754,02 608.168,55 554.782,41 554.782,41 

 



Specifikacija br. 23.   

591111/2019 – Prenos sredstava iz 2019.god. -JOO 

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 281.664,52 KM) 

 

 

Konto 

 

Opis 

Plan sredstava 

iz 2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje 

Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Ostalo Prenos u 

Budžet za 

2020.g.  

Nedostajuća 

sredstva 

VP/19 

Ukupan 

prenos 

sredstava u 

2020.g. 

821211 Nabavka zgrada 50.000,00 0,00 630.079,80 50.000,00 50.000,00 - 50.000,00 

821311 Namještaj 

 

20.000,00 0,00 48.805,54 20.000,00 20.000,00 - 20.000,00 

821312 Konpjuterska oprema 100.000,00 26.966,73 187.444,53 73.033,27 73.033,27 - 73.033,27 

821319 Ostale uredske mašine 20.000,00 395,77 25.974,00 19.604,23 19.604,23 - 19.604,23 

821321 Nabavka vozila 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 42.157,93 52.157,93 

821512 Licence za korištenja 

programa 

75.000,00 66.597,04 73.503,50 8.402,96 8.402,96 11.597,04 20.000,00 

 UKUPNO 275.000,00 93.959,54 965.807,37 181.040,46 181.040,46 53.754,97 234.795,43 

821361 Mašine, uređaji, alati i 

instalacije 

- - - - - 43.869,09 43.869,09 

811391 Ugostiteljska oprema - - - - - 3.000,00 3.000,00 

 UKUPNO 275.000,00 93.959,54 965.807,37 181.040,46 181.040,46 100.624,06 281.664,52  

 



Specifikacija br. 24.   

591111/2019 – Prenos sredstava iz 2019.god.  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 396.385,72 KM) 

 

Konto 

 

Opis 

Uplaćeno u 

2019.g. 

Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

732111/615116 Ministarstvo civilnih poslova –

izgradnja sportskih ploha 

30.000,00 1.289,80 1.289,80 28.710,20 

723112/615116 Fond za zaštitu okoliša FBiH –

pokretanje energetskog audita na 10 

objekata u vlasništvu ili na 

raspolaganju Općini Ilidža 

7.675,52 0,00 7.675,52 

(u 2018.g.) 

7.675,52 

7.675,52 
 

732114/615116 Ministafrstvo prometa –zaštita i 

izgradnja vodotoka 

204.941,57 204.941,57 754.690,10 0,00 

732114/615116 Sanacija i izgradnja kanalizacione i 

vodovodne mreže 

544.143,54 544.143,54 1.357.091,78 0,00 

732114/615116 Ministarstvo obrazovanja i nauke –

Sanacija V OŠ u S.Koloniji 

350.000,00 0,00 16.609,80 350.000,00 

732114/615116 Ministarstvo prostornog uređenja –

Sanacija krovova u ul. 15. maja 

10.000,00 0,00 9.432,02 10.000,00 

732114/615116 Sarajevo-šume –Naknada za 

korištenje šuma 

50.065,80 50.065,80 754.690,10 0,00 

732114/615116 Kantonalna uprava za šumarstvo -

izgradnja puta Hrasnica-Zoranovići 

200.000,00 200.000,00 216.309,43 0,00 

615116 Izgradnja, rekonstrukcija i sanacioni 

radovi na objektima škola, domova 

kulture, poslovnih prostora 

- - - 7.675,52 

 UKUPNO 1.396.826,43 1.000.440,71 3.117.788,55 396.385,72 

 



Specifikacija br. 25. 

Vlastita sredstva iz 2019.g. 

 

 

 

R/B Konto Opis Iznos 

1.  615116 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i nastavak 

izgradnje saobraćajnice Ilidža-Hrasnica sa izgradnjom 

tramvajske pruge 

3.321.224,99 

2.  615116 Izgradnja puta Hrasnica-Zoranovići 550.000,00 

3.  615116 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i nastavak 

izgradnje nove ulice Osik 

200.000,00 

4.  615116 Asfaltiranje ulica po mjesnim zajednicama uz učešće 

građana 

550.000,00 

5.  615116 Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete po mjesnim 

zajednicama 

430.473,77 

6.  615116 Izgradnja i projektovanje sekundarne vodovodne mreže 

u MZ uz učešće građana 

1.380.000,00 

7.  615116 Izgradnja i rekonstrukcija kanalizacione mreže po 

mjesnim zajednicama uz učešće građana 

756.919,50 

8.  615116 Regulacija, uređenje i čišćenje vodotoka na području 

općine Ilidža, kao i imovinsko pravno rješavanje 

291.192,78 

9.  615116 Rekonstrukcija mostova na području općine Ilidža 500.000,00 

10.  615116 Izgradnja i natkrivanje niša za hajfiše i nabavka kanti i 

kontejnera 

200.000,00 

11.  615116 Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i izgradnja 

objekta za djecu sa posebnim potrebama 

500.000,00 

12.  615116 Izgradnja isključne trake sa magistralne ceste zapadni 

prilaz gradu – naselje Osjek 

100.000,00 

13.  615116 Rekonstrukcija i dogradnja V Osnovne škole- Sokolović 

Kolonija 

450.000,00 

14.  615116 Izgradnja I faze saobr.kroz Otes (veza Osijek) 350.000,00 

15.  615116 Izgradnja, natkrivanje i rekonstrukcija autobuskih 

stajališta 

100.000,00 

16.  615116 Uređenje parkovskih površina i fontana 16.710,48 

17.  615116 Izgradnja i održavanje zabavnih parkova za predškolsku 

djecu 

50.000,00 

  UKUPNO 9.746.521,52 

 



Specifikacija br. 26. 

591111/2019  

 

 

 
Konto Naziv konta Uknjiženo 

usklađeno u 

2019.g. 

Utrošeno Izvršenje za period 

01.01.-31.12.2019.g.  

 

Preneseno u 

Budžet za 

2020.g. 

591111 Usklađenje -revizorski izvještaj za 2018.g.  

Bl. 184/05                          2.550,00 

Bl. 184/05                          3.111,00 

Na 80/05                          69.847,60 

75.508,60 0,00 0,00 75.508,60 

 UKUPNO: 75.508,60 0,00 0,00 75.508,60 

 



Specifikacija br. 27.   

591111/2019 – Prenos sredstava iz 2019.god.  

(Prenos u Budžet za 2020.g. = 0,00 KM) 

 

 

Konto 

 

Opis 

Uplaćeno u 2019.g. Utrošeno u 

2019.g.  

Izvršenje Budžeta za 

period 01.01.-

31.12.2019.g. 

Prenos u Budžet 

za 2020.g.  

732116/615116 Primljeni tekući transferi od 

Općina –Izgradnja vodovodne 

mreže u MZ Rakovica i MZ 

Blažuj 

18.850,00 18.850,00 166.307,74 0,00 

723116/615116 Asfaltiranje ulica uz učešće 

građana 

 

 

277.224,97 277.224,97 920.672,39 0,00 

 UKUPNO: 296.074,97 296.074,97 1.086.980,13 0,00 

732116/615116  

 

 

264.398,48 264.398,48 754.690,10 0,00 

 UKUPNO 560.473,45 560.473,45 1.841.670,23 0,00 

 


